

Ile warte są pieniądze?

Damian Kupczyk
edukator finansowy, psycholog

ARTYKUŁ
PARTNERSKI

Dzisiaj mamy dla was coś specjalnego – zagłębimy się w fascynujący świat pieniędzy. Zastanawialiście się kiedyś, jak to jest, że te kawałki papieru i metalu mają taką wartość? Skąd one właściwie pochodzą i dlaczego są takie ważne w naszym życiu? Przygotujcie się na krótką, ale fascynującą podróż do świata finansów!



Skąd się biorą pieniądze?

Być może myślisz, że drukuje je bank, prawda? Banknoty drukowane są nie przez bank, a przez **Polską Wytwórnę Papierów Wartościowych**, natomiast monety wybijane są w **Mennicy Państwowej**. Jednak nie jest tak, że można je produkować bez końca. Ich liczba musi być dokładnie kontrolowana, żeby pieniądze nie straciły na wartości. Taką kontrolą zajmuje się Narodowy Bank Polski. Jeśli byłoby ich za dużo, to za tę samą sumę moglibyśmy kupić coraz mniej rzeczy.



Po co nam pieniądze?

Główną rolą pieniędzy jest ułatwienie nam życia. Dzięki nim nie musimy wymieniać się rzeczami bezpośrednio – co nazywamy wymianą barterową (towaru za towar). Wyobraź sobie, że chciałbyś(-abyś) wymienić swoje stare zabawki na coś nowego. Z pieniędzmi jest to dużo prostsze – sprzedajesz zabawki, dostajesz pieniądze i kupujesz to, co chcesz. Pieniądze pozwalają nam też na łatwe porównywanie wartości różnych rzeczy, co ułatwia podejmowanie decyzji, na co chcemy je wydać.



Mądre wydatki

Zrozumienie wartości pieniędzy to coś więcej niż wiedza, ile rzeczy możemy za nie kupić. To także nauka o tym, że na wszystko trzeba zapracować. Na przykład, jeśli chcesz mieć nową grę lub zabawkę, często musisz zaoszczędzić swoje kieszonkowe lub wykonać dodatkowe prace domowe. To uczy nas cierpliwości i pokazuje, że wartościowe rzeczy wymagają wysiłku. Kiedy dorośli idą do pracy i wykonują różne zadania, otrzymują za to pieniądze, które potem mogą wydać na to, co potrzebne lub co sprawia im radość. Związek między pieniędzmi a pracą jest bardzo ważny. To dzięki pracy ludzie mogą zarabiać pieniądze. Kiedy więc dostajesz pieniądze od rodziców, to są to pieniądze, które oni zarobili. Warto podchodzić do pracy z szacunkiem i doceniać pracę, którą wykonują inni.



Co jest najważniejsze?

Pamiętajmy jednak, że choć pieniądze są bardzo ważne, to nie są najważniejsze. Najcenniejsze są rzeczy, które nie mają ceny, jak miłość, przyjaźń, zdrowie i czas spędzony z rodziną oraz przyjaciółmi. Pieniądze mogą nam pomóc w życiu, ale to od nas zależy, jakie wartości będą dla nas najistotniejsze. Pamiętajcie, że mądra i świadoma postawa wobec pieniędzy to coś, co przyda się każdemu z nas w przyszłości.

CFF CZEP CZYŃSKI
FAMILY
FOUNDATION

Czepczyński Family Foundation to fundacja rodzinna rozwijająca edukację najmłodszych. Poprzez projekty ABC Ekonomii i ABC Empatii wdraża edukację finansową i włączającą do polskich przedszkoli i szkół podstawowych.

Zeskanuj kod
i dowiedz się więcej!

